
ПРИЛОДЖЕНИЕ № 2  

к  постановлению администрации района  

от 31.10.2018 № 642 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

  к муниципальной  программе  Сосновского района 

«Эффективное управление муниципальной  собственностью 

Сосновского района» 

Перечень 

мероприятий муниципальной  программы Сосновского района «Эффективное управление муниципальной собственностью Сосновского района»   

№№ 

п/п 

Наименование программы, основные 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы (финансирования, тыс. рублей, в том числе. 

наименование единицы 

измерения 

значение (по годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего 

федера 

льный 

бюджет 

областной 

бюджет 

районны

й бюджет 

внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Программа «Эффективное управление муниципальной  собственностью Сосновского района на 2014-2024 годы» 

1. Проведение мероприятий по 

оформлению права муниципальной 

собственности  на земельные участки 

Отдел по 

управлению 

муниципальным 

имуществом и 

землеустройству 

администрации 

района 

количество земельных 

участков, на которые 

зарегистрировано право 

муниципальной 

собственности Сосновского 

района 

ед. 2014 3 2014 - - 145,0 - 

2015 10 2015 - - 31,0 - 

2016 13 2016 - - 105,3 - 

2017 8 2017 - - 75,5 - 

2018 3 2018 - - 30,0 - 

2019 3 2019 - - 30,0 - 

2020 10 2020 - - 90,0 - 

     2021 3 2021 - - 30,0 - 

     2022 3 2022 - - 30,0 - 

     2023 5 2023 - - 50,0 - 

     2024 5 2024 - - 50,0 - 
 

 



 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3. Проведение рыночной оценки 

стоимости  объектов недвижимости в 

том числе: земельных участков, 

предназначенных для 

предоставления в аренду или 

продажу 

Отдел по 

управлению 

муниципальным 

имуществом и 

землеустройству 

администрации 

района 

 . 2014  2014 - - 31,0 - 

2015 
 

2015 - - 50,0 - 

2016 
 

2016 - - 28,0 - 

2017 
 

2017 - - 91,0 - 

2018 
 

2018 - - 50,0 - 

2019  2019 - - 50,0 - 

2020 
 

2020 - - 50,0 - 

2021 
 

2021 - - 100,0 - 

2022 
 

2022 - - 100,0 - 

2023 
 

2023 - - 120,0 - 

2024 
 

2024 - - 120,0 - 

4. Формирование и проведение 

государственного кадастрового учета 

земельных участков, занятых 

автомобильными дорогами, 

инвентаризация и изготовление 

Отдел по 

управлению 

муниципальным 

имуществом и 

землеустройству 

Протяженность 

автомобильных дорог 

 

 

 

км.  км 2014 7,6 2014 - - 91.2 - 

2015 7 2015 - - 30,3 - 

2016 4,85 2016 - - 36,1 - 

2017 96,4 2017 - - 665,1 - 

2018 40 2018 - - 250,0 - 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2. Оптимизация структуры 

муниципальной  собственности 

района (предоставление в аренду и 

продажа муниципального имущества 

Отдел по 

управлению 

муниципальным 

имуществом и 

землеустройству 

администрации 

района 

Количество недвижимого 

имущества, на которые 

зарегистрировано право 

муниципальной 

собственности 

руб. 2014 13 2014 - - 133,0 - 

2015 10 2015 - - 200,0 - 

2016 5 2016 - - 59,5 - 

2017 8 2017 - - 49,1 - 

2018 6 2018 - - 80,0 - 

2019 5 2019 - - 55,0 - 

2020 10 2020 - - 150,0 - 

     2021 2 2021 - - 20,0 - 

     2022 2 2022 - - 20,0 - 

     2023 3 2023 - - 40,0 - 

     2024 3 2024 - - 40,0 - 



технической документации на 

автомобильные дороги   

администрации 

района 

 

 

 

 2019 20 2019 - - 150,0 - 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

0 

26 

20 

10 

10 
 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

- 
- 
- 
- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

0 
181,0 
188,0 
88,0 
81,0 

- 
- 
- 
- 
- 

5. Оснащение программно- 

техническими комплексами, 

поддерживающими информационные 

базы данных по управлению и 

распоряжению земельными 

участками, находящимися в 

собственности Тамбовской области, 

и прочно связанными с ними 

объектами недвижимости, по 

контролю за использованием земель  

Отдел по 

управлению 

муниципальным 

имуществом и 

землеустройству 

администрации 

района 

количество приобретенных и 

установленных программно-

технических комплексов 

ед.   ед. 

2014 2 2014 - - 125.8 - 

2015 2 2015 - - 0 - 

2016  2016 - - 0 - 

2017  2017 - - 38,1 - 

2018  2018 - - 0 - 

2019  2019 - - 0 - 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

 2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

- 
- 
- 
- 
- 

- 

- 

- 

- 

- 

0 
40,0 
40,0 
80,0 
80,0 

- 
- 
- 
- 
- 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

6. Формирование и проведение 

государственного кадастрового учета 

земельных участков, для 

предоставления в собственность 

бесплатно многодетным семьям 

Отдел по 

управлению 

муниципальным 

имуществом и 

землеустройству 

администрации 

района 

количество земельных 

участков 

ед. - - - - - - - 

2015 0 2015 - - 0 - 

2016 0 2016 - - 0 - 

2017 0 2017 - - 0 - 

2018 4 2018 - - 30,0 - 

2019 5 2019 - - 40,0 - 

2020 7 2020 - - 70,0 - 

2021 3 2021 - - 21,0  

2022 2 2022 - - 14,0  

2023 

2024 

2 

3 

2023 

2024 

- 
- 

- 

- 

14,0 
21,0 

 

7. 

 

Формирование и проведение 

государственного кадастрового учета 
Отдел по 

управлению 

количество земельных 

участков 

ед. 2014 3 2014 - - 25,0 - 

2015 0 2015 - - 0 - 



 

 

земельных участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена для предоставления в  

аренду  

муниципальным 

имуществом и 

землеустройству 

администрации 

района 

2016 1 2016 - - 53,0 - 

2017 1 2017 - - 10,0 - 

2018 15 2018 - - 98,5 - 

2019 15 2019 - - 133,0 - 

2020 9 2020 - - 110,0 - 

2021 5 2021 - - 35.0 - 

2022 5 2022 - - 35,0 - 

2023 5 2023 - - 35,0 - 

2024 5 2024 - - 35,0 - 

8. 

 

 

Осуществление мероприятий  по 

градостроительной деятельности 
   2014 

2015 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

    29,0 
40,0 
40,0 
0 
12,0 

0 
43,0 
43,0 
43,0 
43,0 

 
 
 

9 Осуществление мероприятий по 

жилищному контролю 
   2015 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

    6,5 
3,7 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

 

10 Осуществление мероприятий по 

муниципальному земельному 

контролю  

   2015 

2016 

2017 

2018 

 

    11,0 
0 
12,0 
12,0 
 

 

11 Мероприятия по выполнение 

кадастровых и землеустроительных 

работ по уточнению описаний границ 

муниципальных образований и 

 Протяженность границы 

муниципального 

образования 

м 2016 373205 2016 - 55,2 42,8  



внесению сведений о границах 

муниципальных образований в 

государственный кадастр  нед. 

12 Осуществление мероприятий по 

демонтажу списанного здания 
   2017     100,0  

13 Осуществление мероприятий по содержанию муниципального здании я, 

расположенного по адресу: Тамбовская область, Сосновский район, с. Зеленое, ул. 

Центральная, д 20 

 2018     19,5  

14 Мероприятия по внесению изменений в генеральный план и правила 

землепользования и застройки муниципального образования по Перкинскому 

сельсовету 

Тыс. 

руб. 

2018     200,0  

 Итого:   
   

2014 - - 580,0  

  
2015 - - 368,8 - 

  
2016 - 55,2 324,7 - 

  
2017 - - 1084,5 - 

  
2018 - - 770,0 - 

  
2019 - - 470,0 - 

  
2020 - - 470,0  

  
2021   470,0  

  
2022   470,0  

  
2022   470,0  

  
2024   470,0  

ВСЕГО по программе 
   

55,2 5948,0  

 


