ПРИЛОДЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации района от 31.10.2018 № 642

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе Сосновского района «Эффективное управление муниципальной собственностью Сосновского района»

Перечень

мероприятий муниципальной программы Сосновского района «Эффективное управление муниципальной собственностью Сосновского района»

N_0N_0	Наименование программы, основные		Ожидаемые непосред			<u> </u>	Объемы (финансирования, тыс. рублей, в том числе.											
п/п	мероприятия	исполнитель, соисполнители	наименование	единицы измерения	,		по годам, всего	федера льный бюджет	областной бюджет	районны й бюджет								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12							
	Программа «Э	ффективное управ	вление муниципальной собст	венностью	Сосновског	о района н	на 2014-202	24 годы»										
1.	Проведение мероприятий по	Отдел по	количество земельных	ед.	2014	3	2014	-	-	145,0	-							
		управлению участков, на которые муниципальным зарегистрировано право имуществом имуниципальной собствениюсть Сосновского	муниципальным зарегистрировано право 2016 имуществом имуниципальной 2017		ым зарегистрировано право имуниципальной собственности Сосновского		2015	10	2015	-	-	31,0	-					
	собственности на земельные участки					имуниципальной ству собственности Сосновского	2016	13	2016	-	-	105,3	-					
							у собственности Сосновского	тройству собственности Сосновского	устройству собственности Сосновского	илеустройству собственности Сосновского	емлеустройству собственности Сосновского	2017	8	2017	-	-	75,5	-
		, ,										* I						2018
		района					2019	3	2019	-	-	30,0	-					
											2020	10	2020	-	-	90,0	-	
							2021	3	2021	-	-	30,0	-					
				2022	3	2022	-	-	30,0	-								
				2023	5	2023	-	-	50,0	-								
				2024	5	2024	-	-	50,0	-								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12							
2.	Оптимизация структуры	Отдел по	Количество недвижимого	руб.	2014	13	2014	-	-	133,0	-							
	-	управлению	имущества, на которые		2015	10	2015	-	-	200,0	-							
		имуществом и муниципальной землеустройству собственности	дажа муниципального имущества имуществом и муниципальной 2017	муниципальной у собственности	ществом и муниципальной неустройству собственности инистрации		5	2016	-	-	59,5	-						
						2017	8	2017	-	-	49,1	-						
			· ·				цминистрации		2018	6	2018	-	-	80,0	-			
		района										2019	5	2019	-	-	55,0	-
									2020	10	2020	-	=	150,0	-			
								2021	2	2021	-	=	20,0	-				
											2022	2	2022	-	-	20,0	-	
							2023	3	2023	-	-	40,0	-					
					2024	3	2024	-	-	40,0	-							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.	Проведение рыночной оценки	Отдел по			2014		2014	-	-	31,0	-
	стоимости объектов недвижимости в	управлению			2015		2015	-	-	50,0	-
		муниципальным			2016		2016	-	-	28,0	-
		имуществом и			2017		2017	-	-	91,0	-
		землеустройству администрации			2018		2018	-	-	50,0	-
		района			2019		2019	-	-	50,0	-
		1			2020		2020	-	-	50,0	-
					2021		2021	-	-	100,0	-
					2022		2022	-	-	100,0	-
					2023		2023	-	-	120,0	-
					2024		2024	-	-	120,0	-
4.	Формирование и проведение	Отдел по	Протяженность	КМ	2014	7,6	2014	-	-	91.2	-
	государственного кадастрового учета	управлению	автомобильных дорог		2015	7	2015	-	-	30,3	-
		муниципальным			2016	4,85	2016	-	-	36,1	-
	_	имуществом и землеустройству			2017	96,4	2017	-	-	665,1	-
	ипьентаризация и изготовление	вемлеустроиству			2018	40	2018	-	-	250,0	-

	_	администрации района			2019 2020	20	2019 2020	-	-	150,0	-
					2021 2022	26 20	2021 2022	-	-	181,0 188,0	-
					2023 2024	10 10	2023 2024	-	-	88,0 81,0	-
5.	1 1	Отдел по	количество приобретенных и		2014	2	2014	-	-	125.8	-
		-	установленных программно-		2015	2	2015	-	-	0	-
	поддерживающими информационные	-	технических комплексов		2016		2016	-	-	0	-
		имуществом и землеустройству			2017		2017	-	-	38,1	-
	участками, находящимися в	администрации			2018		2018	-	-	0	-
	собственности Тамбовской области, и прочно связанными с ними	района			2019		2019	-	-	0	-
	объектами недвижимости, по			ед.	2020		2020	-	-	0	-
	контролю за использованием земель				2021		2021	-	-	40,0	-
	1				2022		2022	-	-	40,0	-
					2023		2023	-	-	80,0 80,0	-
1		3	4	_	2024	7	2024	9	10		12
1	2		4	5	6	,	8	9		11	12
6.		Отдел по	количество земельных	ед.	-	-	-		-	-	-
	государственного кадастрового учета земельных участков, для	муниципальным	участков		2015	0	2015	-	-	0	-
		имуществом и			2016	0	2016	-	-	0	-
	бесплатно многодетным семьям	землеустройству			2017	0	2017	-	-	0	-
		администрации			2018	4	2018	-	-	30,0	-
		района			2019	5	2019	-		40,0	-
					2020	7	2020	-	-	70,0	-
					2021	3	2021	-	-	21,0	
					2022	2	2022	-	-	14,0	
					2023 2024	2 3	2023 2024	-	-	14,0 21,0	
7.	Формирование и проведение	Отдел по	количество земельных	ед.	2014	3	2014	-	-	25,0	-
	государственного кадастрового учета		участков		2015	0	2015	-	-	0	-

	земельных участков, государственная	-			2016	1	2016	-	-	53,0	-
	собственность на которые не	имуществом и			2017	1	2017	-	-	10,0	-
	разграничена для предоставления в аренду	землеустройству			2018	15	2018	-	-	98,5	-
	аренду	администрации			2019	15	2019	-	-	133,0	-
		района			2020	9	2020	-	-	110,0	-
					2021	5	2021	-	=	35.0	-
					2022	5	2022	-	=	35,0	-
					2023	5	2023	-	-	35,0	-
					2024	5	2024	-	-	35,0	-
8.	Осуществление мероприятий по				2014					29,0	
	градостроительной деятельности				2015					40,0	
					2017					40,0	
					2018					0	
					2019					12,0	
					2020					0	
					2021					43,0	
					2022					43,0	
					2023					43,0	
					2024					43,0	
9	Осуществление мероприятий по				2015					6,5	
	жилищному контролю				2017					3,7	
					2018					0	
					2019					0	
					2020					0	
					2021					0	
					2022					0	
					2023					0	
					2024					0	
10	Осуществление мероприятий по				2015					11,0	
	муниципальному земельному				2016					0	
	контролю				2017					12,0	
					2018					12,0	
11	Мероприятия по выполнение		Протяженность границы	M	2016	373205	2016	_	55,2	42,8	
	кадастровых и землеустроительных		муниципального	141		3,3203			55,2	,5	
	работ по уточнению описаний грании	I	образования								
	муниципальных образований и		оризовини								

внесению сведений о границах муниципальных образований в									
государственный кадастр нед. Осуществление мероприятий по демонтажу списанного здания				2017				100,0	
Осуществление мероприятий по содержанию муниципального здании я, расположенного по адресу: Тамбовская область, Сосновский район, с. Зеленое, ул. Центральная, д 20				2018				19,5	
Мероприятия по внесению изменений землепользования и застройки муници сельсовету	_	Тыс. руб.	2018				200,0		
Итого:					2014	-	-	580,0	
					2015	-	-	368,8	-
					2016	-	55,2	324,7	-
					2017	-	-	1084,5	-
					2018	-	-	770,0	-
					2019	-	-	470,0	-
					2020	-	-	470,0	
					2021			470,0	
					2022			470,0	
					2022			470,0	
					2024			470,0	
ВСЕГО) по программе						55,2	5948,0	